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Remissvar: Cirkulär migration och utveckling – förslag och 
framåtblick (SOU 2011:28)  
 
Tillsammans med övriga yrkeskategorier inom hälso-, sjuk- och tandvården är 
tandläkare en yrkesgrupp där rörligheten är relativt stor. 1 Sveriges Tandläkarför-
bund välkomnar därför möjligheten att ge synpunkter på utredningen om cirkulär 
migration.  
 
 
Kommentarer från Sveriges Tandläkarförbund 

Den generella samhällsutvecklingen och demografiska förändringar gör det svårt 
att bedöma hur behovet av arbetskraft kommer att se ut i framtiden. Eftersom det 
migrationspolitiska regelverket är en aspekt som påverkar vem och hur många 
människor som kommer till respektive flyttar från Sverige är det viktigt att det an-
passas till dagens krav på föränderlighet. Sveriges Tandläkarförbund ser därför 
positivt på utredningens förslag om att öka möjligheterna till tidsbegränsat uppe-
hållstillstånd och inte minst förslaget om att inrätta ett särskilt uppehållstillstånd 
för forskarstuderande. En dynamisk forskningsmiljö med internationellt utbyte är 
en nyckelaspekt för att säkerställa kvaliteten i svensk forskning och för att möjlig-
göra framtida vetenskapliga upptäckter.  
 
Den ur Tandläkarförbundets perspektiv viktigaste delen av utredningen gäller 
emellertid frågan om information. Vår erfarenhet är att kunskapsläget vad gäller 
Sverige och den svenska arbetsmarknaden är mycket begränsad bland människor 
som funderar på att komma/kommer till Sverige för att arbeta. Detta kompliceras 
ytterligare av att det råder oklarhet i fråga om vem som ansvarar för att tillhanda-
hålla relevant och uppdaterad information om förhållandena på den svenska ar-
betsmarknaden. Sveriges Tandläkarförbund vill därför framhålla behovet av en 
samordnande instans med uppgift att tillhandahålla övergripande och tydlig infor-
mation. En möjlig lösning är att i enlighet med kommitténs förslag utöka Svenska 
Institutets uppdrag och vidareutveckla hemsidan Working in Sweden. Det vore 
inte minst önskvärt att sidan tillhandahöll information om de legitimationsyrken 
där rörligheten de facto är stor; som t.ex. tandläkare, läkare, sjuksköterskor m.fl.2  
 
 

 
1 Socialstyrelsen 2011, s. 33. Socialstyrelsens årsrapport NPS 2011. Rapporten visar att inflödet av 
utländska tandläkare till svensk tandvård ökar. År 2007 var nettoimmigrationen 55 tandläkare och år 
2008 var drygt 6% av tandläkarna inom svensk tandvård utbildade utomlands. 
2 http://www.sweden.se/eng/Home/Work/Get-a-job/Regulated-professions---list/  

http://www.sweden.se/eng/Home/Work/Get-a-job/Regulated-professions---list/


 

                                                

 
 
Här kan Saco:s webbportal för invandrade akademiker (som tillhandahåller infor-
mation om specifika yrken och deras arbetsmarknad) tjäna som inspiration.3 
 
Med vänlig hälsning 
SVERIGES TANDLÄKARFÖRBUND 
 
 
 
Gunilla Klingberg 
Ordförande 

 
3 http://www.saco.se/templates/NewInSwedenOccupation.aspx?id=7566&epslanguage=EN&oc=3952 
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